
UCHWAŁA NR XXXIX/341/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie nazwania placu przy ul. Zamkowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej w Głogowie

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Terenowi znajdującemu się przy ul. Zamkowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej w obrębie 

2 „Matejki” miasta Głogowa nadaje się nazwę: "Plac Saperów"  

§ 2. Szczegółową lokalizację terenu, o którym mowa w § 1, określa szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Prezydent Miasta Głogowa przedkłada projekt uchwały w sprawie nadania nazwy "Plac 

Saperów": - dla terenu przy ulicy Zakmowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej, gdzie znajduje się 

pozostałość po dawnym obelisku upamiętniającym Jana z Głogowa. 

Propozycja nadania nazwy "Plac Saperów" dla w/w terenu , została przedstawiona przez 

dowódcę Garnizonu Głogów oraz Prezesa Stowarzyszenia Saperów Polskich Koło nr 15 przy 

6 OPS w Głogowie ppłk dypl. Marka Baraniaka. Gmina Miejska Głogów wystąpiła z pismem do

Towarzystwa Ziemi Głogowskiej o akceptację w/w nazwy. 

Towarzystwo Ziemi Głogowskiej ustosunkowało się pozytywnie do przedstawionej 

propozycji, doceniając wkład saperów dla miasta Głogowa i Ziemi Głogowskiej. Miejsce to juz 

przed wojną związane było z upamiętnieniem wojskowości. Znajdował się tam pomnik 

poświęcony żołnierzom, a sam teren przed 1902 r. wchodził w skład fortyfikacji miejskich 

(fosa). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/341/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Plac Saperów 

ID: ZYGOF-OQLLJ-YULSS-DARFW-FALKL. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XXXIX/341/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie nazwania placu przy ul. Zamkowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej w Głogowie

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Terenowi znajdującemu się przy ul. Zamkowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej w obrębie 

2 „Matejki” miasta Głogowa nadaje się nazwę: "Plac Saperów"  

§ 2. Szczegółową lokalizację terenu, o którym mowa w § 1, określa szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Prezydent Miasta Głogowa przedkłada projekt uchwały w sprawie nadania nazwy "Plac 

Saperów": - dla terenu przy ulicy Zakmowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej, gdzie znajduje się 

pozostałość po dawnym obelisku upamiętniającym Jana z Głogowa. 

Propozycja nadania nazwy "Plac Saperów" dla w/w terenu , została przedstawiona przez 

dowódcę Garnizonu Głogów oraz Prezesa Stowarzyszenia Saperów Polskich Koło nr 15 przy 

6 OPS w Głogowie ppłk dypl. Marka Baraniaka. Gmina Miejska Głogów wystąpiła z pismem do

Towarzystwa Ziemi Głogowskiej o akceptację w/w nazwy. 

Towarzystwo Ziemi Głogowskiej ustosunkowało się pozytywnie do przedstawionej 

propozycji, doceniając wkład saperów dla miasta Głogowa i Ziemi Głogowskiej. Miejsce to juz 

przed wojną związane było z upamiętnieniem wojskowości. Znajdował się tam pomnik 

poświęcony żołnierzom, a sam teren przed 1902 r. wchodził w skład fortyfikacji miejskich 

(fosa). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/341/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Plac Saperów 

ID: ZYGOF-OQLLJ-YULSS-DARFW-FALKL. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XXXIX/341/2009  

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE  

z dnia 24 listopada 2009 r. 

w sprawie nazwania placu przy ul. Zamkowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej w Głogowie

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Terenowi znajdującemu się przy ul. Zamkowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej w obrębie 

2 „Matejki” miasta Głogowa nadaje się nazwę: "Plac Saperów"  

§ 2. Szczegółową lokalizację terenu, o którym mowa w § 1, określa szkic sytuacyjny 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

Prezydent Miasta Głogowa przedkłada projekt uchwały w sprawie nadania nazwy "Plac 

Saperów": - dla terenu przy ulicy Zakmowej, Strzeleckiej i Nadbrzeżnej, gdzie znajduje się 

pozostałość po dawnym obelisku upamiętniającym Jana z Głogowa. 

Propozycja nadania nazwy "Plac Saperów" dla w/w terenu , została przedstawiona przez 

dowódcę Garnizonu Głogów oraz Prezesa Stowarzyszenia Saperów Polskich Koło nr 15 przy 

6 OPS w Głogowie ppłk dypl. Marka Baraniaka. Gmina Miejska Głogów wystąpiła z pismem do

Towarzystwa Ziemi Głogowskiej o akceptację w/w nazwy. 

Towarzystwo Ziemi Głogowskiej ustosunkowało się pozytywnie do przedstawionej 

propozycji, doceniając wkład saperów dla miasta Głogowa i Ziemi Głogowskiej. Miejsce to juz 

przed wojną związane było z upamiętnieniem wojskowości. Znajdował się tam pomnik 

poświęcony żołnierzom, a sam teren przed 1902 r. wchodził w skład fortyfikacji miejskich 

(fosa). 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Radosław Pobol 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/341/2009

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 24 listopada 2009 r.

Zalacznik1.pdf

Plac Saperów 

ID: ZYGOF-OQLLJ-YULSS-DARFW-FALKL. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/kamilam.GLOGOW/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/F2A598E3-B1C1-4F50-B216-0D164B32BB6B/Zalacznik1.pdf

